
 2   Za Pavlem Vykydalem

	 						BĚLÁ		 	BISKUPICE					BŘEZINKY	 	HARTINKOV						CHORNICE						JAROMĚŘICE										VÍSKA										VRÁŽNÉ						VYSOKÁ 
 U	JEVÍČKA	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 																																																										U	JEVÍČKA
	 						BĚLÁ		 	BISKUPICE					BŘEZINKY	 	HARTINKOV						CHORNICE						JAROMĚŘICE										VÍSKA										VRÁŽNÉ						VYSOKÁ 
 U	JEVÍČKA	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 																																																										U	JEVÍČKA

se zprávami z obcí:

CERVENEC 2025

Březinky, klidné místo plné smíchu, s Nectavou po boku, utváří nerozlučnou přátelskou dvojku.

5. září 2025 od 19:00 hod. tradiční „Pouťová zábava“ v obci Březinky

 3   Program „Dne regionu“  4   Jevíčská pouť 2025

	 						BĚLÁ		 	BISKUPICE					BŘEZINKY	 	HARTINKOV						CHORNICE						JAROMĚŘICE										VÍSKA													VRÁŽNÉ										VYSOKÁ 
	 U	JEVÍČKA                                                                   	U	JEVÍČKA



www.jevicko.cz2      Jevíčský zpravodaj l Červenec 2025

Za Pavlem Vykydalem
Některé zprávy se přijímají velice těžko, zejména ty o odchodu kamaráda, kolegy, blízkého 
člověka. Předposlední květnový den nás všechny, kteří jsme Pavla Vykydala znali a měli 
ho rádi, taková smutná zpráva zasáhla. Rádi bychom z tohoto místa ještě jednou vyjádřili 
upřímnou soustrast rodině a nejbližším příbuzným. Pavel Vykydal kromě své bohaté vojen-
ské kariéry a 28 let trvající služby vlasti, kterou ukončil s hodností podplukovníka, aktivně 
pracoval od roku 2006 až do roku 2023 v samosprávě našeho města. Ve čtyřech volebních 
obdobích byl zastupitelem města a mezi lety 
2018 až 2021 působil jako radní. Věnoval se 
také dlouhodobě práci v komisi životního 
prostředí, na němž mu velice záleželo. Pavel 
důsledně dbal na odkaz letců, kteří zahynuli 
při letecké havárii nad Jevíčkem a Jaroměři-
cemi v květnu 1949, a byl hlavním iniciáto-
rem osazení pamětních infopanelů v místech 
tragédie v roce 2019. Za jeho zájem o věci 
veřejné a za jeho práci mu patří velký  
a upřímný dík.

Pavel v době svého volna trávil veškerý vol-
ný čas v přírodě. Rád cestoval, miloval Slovensko, především Tatry a Bobroveckou do-
linu. Zde trávil v krásné přírodě a při milované horské turistice mnoho času. Ještě před 
dvěma měsíci tato místa navštívil, aby si nezapomenutelnou atmosféru tamní přírody 
navždy odnesl s sebou v srdci. Kromě létání, více než 700 seskoků padákem, potápění 
s 2000 ponory a dalších aktivit, byla Pavlovou velkou radostí činnost ve skautském hnutí. 
V roce 2020, jeho zásluhou, vznikl poprvé v dějinách 98. oddíl oldskautů „Františka Plecha“. 

Tento oddíl aktivně vedl až do svého odcho-
du, do posledních chvil byl činný. Na skaut-
ském sněmu v roce 2022 byl zvolen místo-
náčelníkem Kmene oldskautů Svazu skautů 
a skautek České republiky. Bratra „Vikyho“ si 
ponesou v srdci všichni skauti i skautky od 
nejmladších až po ty nejstarší.

Náčelník Generálního štábu Armády Čes-
ké republiky, armádní generál Ing. Karel 
Řehka, udělil podplukovníku v záloze Ing. 
Pavlu Vykydalovi čestný odznak Armády 
České republiky Za Zásluhy I. stupně „In 
memoriam“ za významný přínos k obraně 
a bezpečnosti České republiky a za mimo-
řádné zásluhy o Armádu České republiky. 
Karel Řehka, s nímž se Pavel dobře znal, 
mu při posledním rozloučení věnoval tato 
krásná slova plná uznání: „Pavel byl pro-
fesionálním vojákem, hloubkovým prů-
zkumníkem, srdcařem, kolegou a přítelem, 
vždy byl příkladem oddanosti, čestnosti  
a odpovědnosti.  I po ukončení aktivní služ-
by zůstával nezištně činný – svou energii  
a zkušenosti věnoval práci s mládeží a jevíč-
skému skautskému hnutí, které mu bylo tak 
blízké. Jeho odkaz bude i nadále žít v těch, 
kterým pomáhal a které inspiroval“.

S poděkováním a vděčností se připojuje ve-
dení města Jevíčko a všichni Pavlovi přátelé.

Dušan Pávek a Miroslav Šafář

SPOLEČENSKÁ  
RUBRIKA 

Blahopřejeme občanům Jevíčka,  
kteří v měsíci červenci 2025 
oslaví významné životní jubileum:

Jarmila Elisková
Petr Krejčí
Oldřich Dvořák
Marta Pocsaiová
Jindřiška Konečná
Marta Dračková
Božena Župková

Řadu našich občanů v měsíci  
květnu opustili:

Pavel Dostál
Radek Grézl
Romana Jurdičová
Jana Ledvinová
Pavel Vykydal
Vyslovujeme upřímnou soustrast 
pozůstalým rodinám.

Uzavření sběrného dvora

Z provozních důvodů bude 

dne 07. 07. 2025
uzavřen sběrný dvůr.
Děkujeme za pochopení.
Vedení města Jevíčko

Mudr. Jana Trčková 
v červenci a v srpnu ordinuje:
16.7.   7-12
17.7.  7-14
18.7.  7-12
21.7.-24.7.  7-14
25.-7.   7-12
28.7.-31.7.   7-14
1.8.               7-12

 

SALUS-PRAKTIK, s.r.o. 
Okružní II/261, Jevíčko 569 43

tel: 461 326 272, mobil:725 928 337
web: saluspraktik.cz

http://moje.sestraemmy.cz/-/mudr-jana-trckova



www.jevicko.cz       Jevíčský zpravodaj l Červenec 2025     3

KULTURNÍ AKCE

Mudr. Jana Trčková 
v červenci a v srpnu ordinuje:
16.7.   7-12
17.7.  7-14
18.7.  7-12
21.7.-24.7.  7-14
25.-7.   7-12
28.7.-31.7.   7-14
1.8.               7-12

 



www.jevicko.cz4      Jevíčský zpravodaj l Červenec 2025

KULTURNÍ AKCE



www.jevicko.cz       Jevíčský zpravodaj l Červenec 2025     5

Autoři druhého dílu dokumentu „Jevíčko a Malá Haná očima  
rodáků“ při činorodé práci

ravy“, slavnostně otevřené 
přesně před rokem. Vystave-
ny jsou zde v neprůstřelných 
vitrínách nejvzácnější ori-
ginály nebo vědecké kopie 
šperků a předmětů z hrobů 
na našem území (například z 
Uherského Hradiště - Sadů, 
Starého Města, Modré, Mi-
kulčic či Pohanska u Břeclavi). 
Expozice nabízí nejen velko-
moravské šperky, ostruhy či 
meče, ale i rekonstruované 
tváře lidí, kteří v této oblasti 
žili a jejichž kosterní pozůs-
tatky zde byly objeveny. 

Druhý díl dokumentu, který 
bude mapovat dobu stěho-
vání národů a příchodu Slo-
vanů přes období Velké Moravy až po vládu Přemyslovců, podpoři-
lo Zastupitelstvo města Jevíčko finančním darem. Oběma autorům 
chci popřát hladký průběh nelehké tvůrčí práce, budeme se těšit!

Mgr. Miroslav Šafář, místostarosta

Fotoreportáž naleznete ve fotogalerii města Jevíčko.

4. ročník Memoriálu Josefa Koliska
Jevíčko 24. května 2025, atletické hřiště u gymnázia

na 60 m hranici 9 sekund. Svůj skvělý sprin-
terský čas 8,87 sekund poté ozdobila sko-
kem dlouhým 4,43 metrů.     

Zatímco Klára dominovala, startovní pole 
chlapců bylo podstatně vyrovnanější. Mla-
dí jevíčští atleti museli o svá místa na stup-
ních vítězů jaksepatří zabojovat, což se 
však vyplatilo. Starší žáci reprezentující ZŠ 
Jevíčko, Vítězslav Jelínek se Štěpánem Pa-
rolkem, porazili Jana Mátého z Jaroměřic 
a jevíčský dorostenec zvučného jména Jan 
Košťál těsně na body předstihl skvělého 
jaroměřického borce Olivera Kadlece. Jan 
Košťál byl nejrychlejší při sprintu na 60 m 
(8,25 s) a Oliver Kadlec vyhrál dálku (5,20 m). 
O absolutním vítězi tedy rozhodly až tabul-
ky OVOV. Bronzovou medaili získal jevíčský 
Marek Gloc a tu bramborou si do Jaroměřic 
odvezl favorit mítinku a jeho loňský vítěz Ja-
yden Fernandes.   

Kluci, bravo! Děkujeme, bylo to skvělé! 

A poděkování patří zrovna tak i jevíčským 
skautům, kteří se na organizaci závodů po-
díleli, čímž uctili památku osobnosti Josefa 
Koliska (29. 2. 1928 – 26. 10. 1950), atleta, 
sokola a také jevíčského skauta, aktivního 
účastníka III. odboje v bývalém Českoslo-
vensku, jehož život vyhasl předčasně v říjnu 
roku 1950 při přestřelce v brněnských Mod-
řicích. 

komentátor IV. ročníku Memoriálu Josefa Koliska Ruda M&B Beran 

Výsledkové listiny IV. ročníku Memoriálu Josefa Koliska najde-
te na internetovém portále města Jevíčka v rubrice Fotogalerie 
2025
https://www.jevicko.cz/evt_file.php?file=30081&original=vy-
sledky_Kolisko_atlet_dvojboj_2025.pdf

4. ročník atletického dvojboje Memoriálu 
Josefa Koliska proběhl ve znamení souboje 
odvěkých rivalů, mladých sportovců z Je-
víčka a Jaroměřic. Závodilo se v tradičních 
disciplínách průkopníka místní atletiky a ve 
čtyřicátých letech minulého století špičko-
vého moravského sportovce Josefa Koliska. 
Mladí atleti poměřili síly a momentální for-
mu ve sprintu a skoku dalekém.  

Již zkušeným a natrénovaným borcům  
a borkyním v kategoriích starších žáků  
a dorostenců úspěšně sekundovali i ti, jimž 
bylo toto klání sportovní premiérou. Kate-
gorii přípravky chlapců rozdělili pořadatelé 
dle ročníků narození na mladší a starší, aby 
tak dostali šanci i ti vůbec nejmladší. V jed-
nom případě dokonce závodník předškol-
ního věku. 

Časy, jež byly dětem naměřeny v běhu na 
šedesát metrů, stvrdila a posvětila certifi-
kovaná  časomíra Atletického oddílu TJ Svi-
tavy. Tedy je nelze zpochybnit, stejně jako 
regulérnost a  konečnou prestiž celého 
mítinku. 

Pořadatele akce těší, že danému východis-
ku porozuměli zejména mladí sportovci ve 
vyšších žákovských a dorosteneckých roč-
nících, kteří do závodu vstoupili skvěle při-
praveni a zdravě namotivováni.  V nejsilněji 
obsazených kategoriích starších žáků a do-
rostenců se představili již hotoví sportovci, 
kteří přítomné diváky a rodiče upoutali nejen vlastními výkony, ale 
rovněž tak nezištným smyslem pro fair play.

A právě z těchto kategorií vzešli také absolutní vítězové dvojboje, 
hodnoceného dle budovacích tabulek Odznaku všestrannosti olym-
pijských vítězů. V kategorii starších žákyň dominovala Klára Handlo-
vá, reprezentující ZŠ Jevíčko, jež jako jediná z dívek pokořila v běhu 

Příprava druhého dílu regionálního dokumentu zavedla 13. 6. Mar-
tina Vojtěchovského a Rudolfa Berana do Uherského Hradiště za 
docentem Luďkem Galuškou, vedoucím zdejšího Centra slovanské 
archeologie Moravského zemského muzea. Ve výstavních prosto-
rách centra našli dokumentaristé z Malé Hané ideální prostor pro 
rozhovor s tímto našim předním odborníkem na období Velké Mo-
ravy a na etnogenezi Slovanů. Je zřejmé, že výsledný film nedokáže 
pojmout více než dvouhodinový exkurz do historie našich slovan-
ských předků, a autory čeká nelehký úkol upravit skvělou „přednáš-
ku“ pana docenta pro potřeby filmu.

Pro zachycení velkomoravských reálií není na Slovácku příhodněj-
šího místa než v archeoskanzenu Modrá, jehož je docent Galuška 

odborným ga-
rantem. Areál 
sídliště z 9. sto-
letí s palisádo-
vým opevně-
ním a strážními 
věžemi poskytl 
ty nejlepší ku-
lisy pro natáče-
ní. Nejúchvat-
nější však byla 
návštěva pod-
zemní „Klenot-
nice Velké Mo-



www.jevicko.cz6      Jevíčský zpravodaj l Červenec 2025

         Dětský den
V sobotu 31. května 2025 odpoledne, přesně od 14:00 hodin, ožil 
Panský dvůr smíchem a radostí dětí všech věkových kategorií. Ko-
mise výchovy, vzdělávání a sportu ve spolupráci s místními spolky 
připravili bohatý program plný her, soutěží a zábavy, který přilákal 
početné návštěvníky i s jejich ratolestmi.
Hned na začátek byl připraven speciální dětský program ve spolu-
práci s rádiem Haná, ve kterém Qweetko a Karel děti nejen zaujali, 
ale i pobavili se svými soutěžemi, písničkami a zábavnými vstupy. 
Jejich vystoupení navodilo skvělou atmosféru a nastavilo tón celé-
mu odpoledni.
Po tomto vystoupení mohly děti teprve jít plnit úkoly na různá sta-
noviště, která byla rozmístěna po celém Panském dvoře – od tra-
dičních skákacích pytlů přes házení míčků, poznávání lesního světa, 
poznávání hudebních nástrojů a mnoho dalších. Za splnění všech 
úkolů čekala na každého malá odměna – buřtík, který si děti mohly 
následně opéct nad ohněm. 
Celý Dětský den se nesl ve velmi přátelském a veselém duchu,  
a toto zábavné odpoledne jistě zůstane v srdcích dětí i rodičů jako 
krásná vzpomínka na začátek léta.
Na tomto místě patří velké poděkování Městu Jevíčko a všem  
organizátorům a pomocníkům akce za krásně přichystaný dětský 
den.

Za organizátory a Kulturu Jevíčko Filip Procházka

Červencový program
V tomto měsíci jsme pro Vás připravili tyto akce:
Klubové činnosti, které jsou otevřeny pro všechny, probíhají tato 
úterý:
8. 7. navštívíme v muzeu výstavu Expedice středověk a 22. 7. si 
zahrajeme deskové  hry.
Pravidelná setkání svépomocné skupiny pro lidi se zkušeností 
s duševním onemocněním se konají tyto dny:  2. 7. si zahrajeme 
deskové hry, 15. 7. navštívíme svitavský židovský hřbitov a 29. 7. se 
projdeme  do Vodárenského lesa. 
10. 7. se opět setkáme v rámci svépomocné skupiny určené pro 
rodiny a přátele lidí s duševním onemocněním.   
V rámci klubové činnosti v  MaTami v Poličce si dne 10. 7. ve 14 
hod. ukážeme, jak se hrají Melky. Tuto hru neznáte? Tak se přijďte 
podívat a naučit se ji. Dne 24. 7. se také ve 14 hod. projdeme po 
Poličce a přitom se zastavíme na něco dobrého na zub. 
Všechna pravidelná úterní setkávání a srazy před akcemi probíhají 
vždy od 15:30 do 17:30 hod. v prostorách Centra duševního zdraví 
Svitavy, Wolkerova alej 209/12.
Sledujte nás na www.duseprostor.cz, i na FacebookuDuše_Prostor, 
pište nám na duseprostor@gmail.com nebo Messenger. 
Děkujeme za Váš zájem a budeme se těšit na další setkání s Vámi. 

         Za DušeProstor, z. s.  Luděk Sapara

D U Š E P R O S T O R

3. ročník Jevíčských dobrokilometrů  
proběhne 20. 9. 2025 na obvyklém místě.  
Podrobnosti přineseme v srpnovém čísle  
zpravodaje.  
Komise VVMS a město Jevíčko  
děkují za podporu.



www.jevicko.cz       Jevíčský zpravodaj l Červenec 2025     7

Dobrodružná výprava Sluníček  
za pokladem 

V pěkném jarním dopoledni se děti z oddělení Sluníček z naší ma-
teřské školy vydaly na výpravu, která slibovala dobrodružství, há-
danky i tajemství. Cíl byl jasný – najít ukrytý poklad. 
Děti ve školce našly mapu s tajenkou a vyrazily do blízkého lesa najít 
ukrytý poklad. Hned na začátku je čekala první výzva – poznávání 
známých pohádek podle krátkých úryvků. Každá správně uhodnutá 
pohádka znamenala jedno písmeno do tajenky. Sluníčka si šikovně 
poradila s
příběhy O Karkulce, O Perníkové chaloupce, O třech prasátkách  
a mnoha dalšími. Malí výletníci pozorně naslouchali, radili se a spo-
lečně hledali správnou odpověď. Jakmile byla celá tajenka vyluš-

těna, děti se rozběhly do 
lesního cíle, kde měl být 
poklad ukrytý.
Hledaly mezi stromy, 
pod listím, za pařezy.  
A za chvíli byl poklad 
nalezen. Pro každé dítě 
v něm byla připravena 
malá odměna za jejich 
snahu a šikovnost.
Po náročné výpravě si 
Sluníčka dopřála zaslou-
žený piknik. Společně si 
pochutnaly na dobrotách 

z batůžků a načerpaly síly na další zábavu. Nechyběla ani hra na 
honěnou a schovávanou mezi
stromy. Den plný radosti, pohybu a dobrodružství byl pro děti vel-
kým zážitkem. A i když se poklad už
našel, všechny Sluníčka vědí, že tím největším pokladem je jejich 
přátelství a společně strávené
chvíle.

Za MŠ Jevíčko Bc. Martina Zatloukalová, Mgr. Soňa Marková 

Tradice se Sárou - jaro
14. 5. 2025 dopoledne na svá-
tek Bonifáce naši školku opět 
navštívila zpěvačka a kytarist-
ka Sára Nová se svým hudeb-
ním programem Tradice se 
Sárou. Tentokrát bylo hlavním 
tématem jaro, jarní tradice  
a svátky, které zahrnovaly 
např. svátky 1. a 8. května, 
Svátek matek, tradici stavění 
a kácení máje, Zmrzlé muže 
 i deštivou Žofii a také Den ro-

din. Děti Sáru doprovodily na jednoduché hudební nástroje, společ-
ně si všichni zazpívali a na závěr si malí hudebníci zaskotačili v bub-
linách za doprovodu pohádkových písniček.

Za MŠ Jevíčko Mgr. Alena Faltýnková

Návštěva Základní umělecké školy Jevíčko
Učitelé ZUŠ pro nás připravili ve stře-
du 28.5. 2025 úžasné dopoledne plné 
hudebních nástrojů, rytmů i zpěvů. 
Zúčastnily se třídy předškoláků-Kapří-
ci a Koťátka. Každý si mohl vyzkoušet, 
jak se hraje na hudební nástroje. Zjistili 
jsme, k čemu máme vlohy a který nástroj 
by se nám nejvíce líbil. Bylo to super.                                                                                                                                           
Mohli jsme se podívat do tříd, jak pro-
bíhá výuka a tak se seznámit i s jednotli-
vými učiteli. 
Děkujeme p. řediteli a učitelům za mož-
nost inspirace a nových informací. 

Za MŠ Jevíčko Mgr. Eva Štěpánková

M AT E Ř S K Á  Š K O L A  J E V Í Č K O

Den dětí v MŠ
Den dětí jsme oslavili v pátek 30.5.2025  
návštěvou dvou důležitých složek, kte-
ré se starají o naší bezpečnost-hasičů  
a městské policie. 
Děti měly možnost vyzkoušet některé 
pomůcky a položit zvídavé otázky.
Hasiči nás přivítali a ukázali nám svoji 
techniku a výstroj, kterou používají při 
různých výjezdech. Také jsme se dozvě-
děli, jak funguje tísňová linka. Děti i paní 
učitelky dostaly odměnu.

Poté jsme se přesunuli k městské poli-
cii, kde jsme se dozvěděli něco o jejich 
práci ve městě, jak pomáhají občanům 
a jak řeší různé situace. Policisté dětem 
ukázali pomůcky, které používají při prá-
ci. Děti si mohly sednout do policejního 
vozu a vyzkoušet policejní maják. 
Původně jsme plánovali Den dětí za-
končit zmrzlinou U ELIŠKY, bohužel nám 
nepřálo počasí. Ale nám to nevadí, vyna-
hradíme si to jiný slunečný den.
Děkujeme všem, kteří se na programu 
podíleli.

Za MŠ Jevíčko Anežka Mackerlová

Pasování na školáky v MŠ
Ve čtvrtek 12. 6. nadešel, především pro předškoláky, dlouho oče-
kávaný den.

Školku opět po roce navštívil sám 
král Jan Lucemburský, který je paso-
val za přítomnosti rodičů, prarodičů 
a sourozenců, z předškoláků na ško-
láky. Děti mu slavnostně slíbily, že 
se budou dobře učit a volná zábava 
pro všechny mohla začít. Počasí nám 
přálo, tak si děti mohly užít skákací 
hrad, elektrická autíčka a čtyřkolky, 
malování na obličej, tvarování z ba-
lonků, malování henou (které využily 
i některé maminky) a dobrou náladu 
ještě zpříjemnilo bohaté občerst-
vení. Velké poděkování patří všem, 

kteří se na této zdařilé akci podíleli, nebo sponzorsky přispěli.   
Ráda bych popřála všem dětem i jejich rodičům prosluněné prázd-
niny plné pohody. Dětem, které od nás odchází do ZŠ přeji, ať se 
jim ve škole líbí a daří se jim. My se již těšíme na nové děti, které do 
školky od září nastoupí. 

                                          Za MŠ Dita Mlčochová

Výlet Brno
V pondělí 26. června vyrazily děti ze 
tříd Kapříků a Koťátek z naší mateřské 
školy na výlet do brněnského VIDA! 
centra.
Kapříci se zúčastnili programu „Hejbni 
kostrou“, kde se hravou formou se-
známili s lidským tělem. Koťátka 
zase objevovala kouzla světla a barev  
v programu „Tanec barev“. Oba pro-
gramy byly interaktivní a plné zábav-
ných pokusů.
Po nich si děti prohlédly i hlavní ex-
pozici – a vyzkoušely si mnoho zají-
mavých exponátů. Celý den byl plný 
objevování, smíchu a nových zážitků.

 Za MŠ Ilona Blchová DiS.



www.jevicko.cz8      Jevíčský zpravodaj l Červenec 2025

Z Á K L A D N Í  Š K O L A  J E V Í Č K O

Senzace ve Velkých Opatovicích!
Prvňáčci ze Základní školy Jevíčko suverénně ovládli Olympiádu   

- Dívky dominovaly ve čtyřboji!
Obrovský úspěch a důkaz talentu i týmového ducha přinesla Olym-
piáda prvních ročníků, která se konala 4. června 2025 ve Velkých 
Opatovicích. Mezi jednadvaceti zúčastněnými školami z celého 
regionu dosáhli naši nejmenší sportovci z Jevíčka neuvěřitelného 
vítězství, když s drtivým bodovým náskokem zanechali konkurenci 
daleko za sebou.
Osm statečných prvňáčků z Jevíčka, ve složení: Janek Řehoř, Vítek 
Budig, Vojtěch Švéd, Matěj Neužil, Kristýna Zikmundová, Izabella 
Marie Kochová, Emily Janíková a Ni-
kola Jurišicová reprezentovalo naši 
školu v náročných atletických disciplí-
nách. Měřili své síly v hodu, sprintu na 
50metrů, skoku z místa a vytrvalost-
ním běhu na 400 metrů. I přes obrov-
skou konkurenci a napětí, které pa-
novalo na sportovišti, předvedli naši 
malí atleti fantastické výkony, které si 
zaslouží obdiv.
Zvláštní uznání si zaslouží naše dívčí 
reprezentantky, které ukázaly mimo-
řádnou sílu a dovednosti. V celkovém 
hodnocení čtyřboje – součtu bodů 
ze všech disciplín – obsadily všech-
na medailová místa, což je naprosto 
unikátní úspěch! První místo si suve-
rénně vybojovala Kristýna Zikmundo-
vá, stříbrnou příčku obsadila Izabella 
Marie Kochová a bronzovou medaili 
získala Nikola Jurišicová.  Velmi nás 
těší úspěch našich děvčat, ale ani naši 

chlapci se však nenechali zahanbit a svými výkony významně při-
spěli k celkovému zisku družstva. Obzvláště pak Janek Řehoř, který 
se blýskl 3. místem ve vytrvalostním běhu na 400 metrů, čímž po-
tvrdil sílu celého týmu.
Konečné výsledky hovoří samy za sebe a jsou ohromující. Zatímco 
druhý tým v pořadí získal 46 bodů a třetí 40 bodů, naši prvňáčci 
z naší školy dominovali s neuvěřitelnými 110 body! Takový bodový 
rozdíl je důkazem převahy a mimořádné připravenosti.
Jsme nesmírně pyšní na naše prvňáčky! Děkujeme dětem za jejich 
nasazení, učitelům a rodičům za skvělou přípravu a podporu.  Vítěz-
ství na Olympiádě prvních ročníků ve Velkých Opatovicích je neza-
pomenutelným zážitkem pro všechny zúčastněné a velkou motivací 
pro celou naši školu.
Gratulujeme našim šampionům!                             

Mgr. Jarmila Parolková

Rosteme s knihou

Iveta Sekerková

Den+30
Dobré ráno, Robot VP (všestranný pomocník) je nachystán ke spl-
nění úkolů. „Ahoj, uvař snídani, nachystej dětem batohy do školy, 
umyj okna a nezapomeň odvést Luxíka do opravny.“ Odpovídám a 
odcházím na snídani.
„Ahoj mami!“ zdraví jednohlasně Kristýna s Kryštofem. „Představ 
si, že Adéla jela průhlednou ponorkou na výlet k Titaniku. Já chci 
taky na výlet. Třeba lanovkou na Everest!“ říká Kristýna. „To je blbý, 
tam už jsme byli!“ poznamenává Kryštof. „A ty máš lepší nápad?“ 
„Třeba zájezd na Měsíc by nebyl marný.“ „Ty máš nápady na měsíc 
na Měsíc, kdo to kdy slyšel!“ „Lepší než jet na stejné místo, kde už 
jsme byli!“ „ Žádný výlety nebudou! A hybaj do školy! VP Vám chys-
tá elektrické rychlo-koloběžky,“ zavelela jsem. Kristýna s Kryštofem 
nastupují na rychlo-koloběžky a odjíždí do školy. 
„Cink, cink, cink, cililink,“ slyším vyzvánět telefon od slepic. „Ahoj 
Rudíku, co potřebuješ?“ „Já nic, ale kolegyně pořád něco. Čmelda 
má rýmu, Bábušce se sloupal lak z pařátků a dožaduje se kosme-
tičky a Mun-čin se přetlačuje s Vránou o vyhřívané bidélko! Mám 

toho dost! Chci dovolenou! A v kurníku smrad, že by tu jeden pad a 
klimatizace nejede!“ „VP ho jel vyčistit, už by tam měl být. A opraví 
i klimatizaci.“ „Ale není! Na to nemám nervy, nazdar!“ Klovl do mo-
nitoru, čímž vypnul hovor. „Co to má být? Od té doby, co vymysleli 
slepičí překladač, jsou odrzlý.“
„Robot VP hlásí splnění úkolů. Požadujete další služby?“ „Ano, ve 
dvě hodiny naprogramuj pekárnu, aby pekla rohlíky, v šest zavři sle-
pice a to je prozatím vše. A jdu do práce.“ Nasedám do nejnovějšího 
auta bez kol na vzdušných tryskách, vznášedla.
Parkuji do obrovské podzemní garáže u řídícího centra letiště, na 
střeše této budovy je zahrada pro pěstování květin a stromů. Nastu-
puji na palubu tryskového nadzvukového letadla a zdravím cestující. 
„Dobrý den, vítám Vás na palubě letadla Sonic Smartwings 4068. 
Dnešní let z Prahy do Sydney v Austrálii bude trvat 2 hodiny 30 
minut rychlostí 6 Machů. Celá posádka Vám přeje klidný a příjemný 
let.“ Po návratu zpět na letiště, odevzdávám kameru a čipovou kartu 
se záznamem letu a můžu jet domů.

vyhlášené Krajskou knihovnou v Pardubicích, kde opět obsadila  
3. místo za příspěvek Letní noc / Holky na tripu. Úspěšně tak navá-
zala na své 1. místo z předchozího ročníku. 
Iveta se neprosazuje pouze prozaickými texty. V rámci Dne otevře-
ných dveří čtenářského klubu Káčko návštěvníci zhlédli její divadelní 
minihru Planeta Olympia, která je již její druhou autorskou hrou.
Poděkování patří také Ondřeji Kubíčkovi, Justině Voleské, Nelle Bíl-
kové a Simoně Říhové, žákům 6. ročníku, kteří se letos do literárních 
soutěží aktivně zapojili. Věříme, že se ocenění dočkají v budoucnu.

Mgr. Hana Veselková

Na mezinárodním knižním veletrhu a literárním festivalu Svět knihy 
Praha 2025 proběhlo v pátek 16. 5. 2025 slavnostní vyhlášení vítězů 
literární soutěže pořádané v rámci kampaně Rosteme s knihou. 
Soutěž na téma Jaký bude svět za dalších 30 let? přilákala  822 
pisatelů z různých měst České republiky. Jak uvedla porota,  úro-
veň prací byla vysoká, a výběr těch nejzdařilejších tak nebyl vůbec 
jednoduchý. O to větší máme radost, že ve 2. kategorii (žáci 6. – 9.  
ročníku) získala 3. místo Iveta Sekerková, žákyně Základní školy 
Jevíčko a členka čtenářského klubu Káčko. Iveta slavila význam-
ný úspěch také na podzim v literární soutěži Pardubické střípky, 



www.jevicko.cz       Jevíčský zpravodaj l Červenec 2025     9

BOSKOVICE 2025: 
Summer Dance Cup roztančil město 
Otevřené mistrovství ČR v osmi disciplínách – dvě soutěže 
během jediného dne
V sobotu 31. května se Boskovice proměnily v pulsující centrum 
tanečního dění. Na zimním stadionu i venkovním pódiu se konal 
Summer Dance Cup 2025, který byl zároveň Otevřeným mistrov-
stvím České republiky v osmi tanečních disciplínách. Během 
jediného dne se městem rozezněla hudba a taneční rytmy, které 
přilákaly desítky talentovaných tanečníků z celé republiky.
Program probíhal paralelně na dvou scénách – v hale zimního stadio-
nu a pod širým nebem. Tanečníci předvedli své umění v kategoriích 
sólo, duety, formace, parketové taneční kompozice a improvi-
zace. Publikum si užilo pestrou přehlídku stylů, technické preciz-

nosti i tvůrčí ori-
ginality. Výkony 
napříč věkovými 
kategoriemi byly 
plné emocí, ener-
gie a nadšení.
Ani nepříznivé po-
časí nezastavilo 
výborně naladěnou 
atmosféru – prá-
vě naopak. Všichni 
přítomní vytvořili 

Z Á K L A D N Í  U M Ě L E C K Á  Š K O L A  J E V Í Č K O

Zprávy z DM
S nástupem teplých dnů stále častěji trávili stu-
denti volný čas venku. Rádi tak využili krátké 
výlety po nejbližším okolí Jevíčka. Zavítali tak 
např. ke kostelíčku Sv. Bartoloměje, na Osa-
du Lípu, Třešínky Jaroměřice a na další místa. 
Oproti předchozím létům tíhlo letošní složení 
žáků více k hudbě, díky čemuž se budovou 
často nesl poutavý a pestrý zpěv, někdy navíc 
za doprovodu kytary. Ze sportovních aktivit 
mohli žáci vyzkoušet horolezeckou stěnu ve 
Velkých Opatovicích. Ani rukodělné činnosti 
nezůstaly zcela bez povšimnutí. S příchodem 
jara jsme vstupní halu rozzářili pomocí origa-
mi jeřábů. Těšíme se, že splní svoje symbolic-
ké poslání a přinesou s sebou štěstí a zdraví.  
Ke zvelebení našich prostor navíc přispěla 
jedna ze studentek, když v rámci plnění jedné 
z podmínek studia lycea, vytvořila v prosto-
rách DM dva nové útulné „čtecí koutky“. 
Na střeše budovy DM se již rozprostírá pláno-
vaná fotovoltaika a v dohledné době se těší-
me na větší rekonstrukci vstupní haly. 
   Bc. Zuzana Machorková

D O M O V  M L Á D E Ž E  J E V Í Č K O

přátelské, podporující prostředí, které se odráželo jak na výkonech 
tanečníků, tak v celkovém duchu akce. Boskovice opět potvrdily 
svou pověst oblíbeného místa pro pořádání tanečních soutěží.
Soutěžící si kromě zasloužených medailí odnesli i mnoho krásných 
zážitků a nové inspirace pro další trénink. Velké poděkování patří 
všem tanečnicím za skvělou reprezentaci, stejně jako rodičům za 
jejich podporu a pomoc s organizací a dopravou.

Výsledky
Kategorie Děti
• Nela Toulová a Beáta Antošovská – 3. místo v duetu (parketová 

taneční kompozice)
• Nela Toulová – 1. místo v duetu (parketová taneční kompozice)
• Beáta Antošovská – 3. místo v improvizaci
• Pavla Jeřábková – 3. místo v improvizaci
• Timea Victoria Knollová – 3. místo v improvizaci
• Zuzana Řehořová – 2. místo v sólové improvizaci, 4. místo v par-

ketové kompozici
• Adéla Antošovská – 4. místo v improvizaci
Kategorie Junioři 
• Klára Koudelková – 4. místo v improvizaci 
• Karolína Sekničková – 4. místo v improvizaci
Přejeme všem krásné letní prázdniny plné pohybu a těšíme se na 
nový školní rok plný dalších tanečních dobrodružství!     

Alena Macháčková, DiS.
 

„Mami, mami!“ volá na mě Kristýna. „Představ si, že mi nejdou ote-
vřít dveře!“ zdá se mi to divné, proč by neměly jít otevřít? Přibližuji 
se ke snímači obličeje a zabírám za dveře. Vtom slyším křupání,  
a když se dostanu dovnitř, všude vidím rohlíky. Rohlíky na okně, 
rohlíky v obýváku, rohlíky v kuchyni, jen za dveřmi je strouhanka. 
Hned mi je vše jasné. VP naprogramoval pekárnu, aby pekla rohlí-

ky, ale nenaprogramoval, kdy má přestat. Naštěstí jí došla mouka.“ 
Ahoj, co se tu děje?“ říká překvapený Kryštof. Vše mu vysvětlujeme. 
„Co s nimi budeme dělat?“ „To je jednoduché, zavoláme do potra-
vinové banky a vyměníme je za nějaké jiné potraviny.“ „Mami, to je 
dobrý nápad.“ Vyměňujeme plné bedny rohlíků za brambory a jabl-
ka. K večeři jsou rohlíky, jak jinak. Umýváme se v páře a jdeme spát. 



www.jevicko.cz10      Jevíčský zpravodaj l Červenec 2025

Šachový turnaj
Dne 14. června se u nás na Zámečku konal šachový turnaj pro děti. 
Turnaje se zúčastnilo celkem devatenáct dětí z Jevíčka, Velkých 
Opatovic, Moravské Třebové a Svitav. Celkovým vítězem turnaje se 
stal Samuel Novotný z Moravské Třebové. Vedoucím turnaje byl Ja-
roslav Hrbata a celý turnaj od počítače řídil Jiří Bulička. Všem mla-
dým šachistům za Šachový klub Jevíčko děkujeme za účast.

Jan Staněk

Poř. Jméno Rtg Klub FED Body PH 1
1 Novotný Samuel 1082 TJ Slovan 

Moravská Třebová 
CZE 6 32,5

2 Rada Eliáš 1023 TJ Slovan 
Moravská Třebová 

CZE 6 29,5

3 Zgažar René 1071 Jevíčko CZE 5 32,5
4 Popelka Petr 0 Jevíčko CZE 5 29
5 Danchyshyn Nazarii 0 Jevíčko CZE 4,5 30
6 Dvořák Šimon 0 Jevíčko CZE 4 30,5
7 Krušinová Amálie 0 ŠK Svitavy CZE 4 26,5
8 Staňková Alžběta 0 Jevíčko CZE 4 26,5
9 Zemánek Marek 0 Velké Opatovice CZE 4 23
10 Štilárek Petr 0 ŠK Svitavy CZE 4 22,5
11 Zika Jindřich 0 Jevíčko CZE 3,5 25,5
12 Klemshe Richard 0 Velké Opatovice CZE 3 28,5
13 Přibyl Marek 0 Velké Opatovice CZE 3 25,5
14 Bohuš Jaroslav 0 Jevíčko CZE 3 22
15 Jurenka Luděk 0 ŠK Svitavy CZE 3 22
16 Varga René 0 Velké Opatovice CZE 3 21
17 Přibyl Václav 0 Velké Opatovice CZE 2 24,5
18 Rozbořilová Vendula 0 Jevíčko CZE 2 18
19 Klementová Štěpánka 0 ŠK Svitavy CZE 1 20,5

Fotbalové jaro na „eská“
O víkendu 14. a 15. června se uzavřela jarní část fotbalové sezóny 
2024/2025. Během ní sehrála jevíčská fotbalová družstva celkem 60 
mistrovských zápasů, v případě přípravek turnajů. Samozřejmě, po 
sportovní stránce se střídaly výhry s prohrami, ale celkově lze hod-
notit dění na zeleném pažitu velmi pozitivně.
V celku mužů probíhá generační přestavba, tým se potýkal s čas-
tými absencemi z důvodu zranění nebo pracovní povinností, takže 
konečné jedenácté místo přijali všichni s úlevou. Nicméně, výkony 
mladých hráčů jsou příslibem do budoucnosti.
 Sdružený celek dorostu Jevíčko/Jaroměřice se zdařile adaptoval na 
velké hřiště a v okresní soutěži na Blanensku se pohyboval ve středu 
tabulky. Starší i mladší žáci úspěšně reprezentovali na Svitavsku, kde 
se oba týmy umístily v horní polovině tabulky. Starší přípravka ve 
své soutěži jasně dominovala a na finálovém turnaji, který za nepříz-
nivého počasí proběhl na eská, smolně prohrála ve finále a obsadila 
konečné druhé místo. Kluci i rodiče byli ale ještě plni zážitků, které 
si odnesli z účasti na mezinárodním turnaji v Mnichově, kde svými 
výkony i vystupováním vzorně Jevíčko reprezentovali. Mladší pří-
pravka se snaží o co nejširší zapojení začínajících fotbalových nadějí 
a páté místo z finálového turnaje v Morašicích všechny potěšilo. 
Kromě fotbalových tréninků a zápasů členové oddílu a četní přízniv-
ci věnovali svůj volný čas a energii do prací na zlepšování podmínek 
pro fotbalisty i návštěvníky na eská. Za pomocí města i získaných 
grantů od NSA či Pardubického kraje bylo vybudováno zavlažování 
tréninkových hřišť, byly odstraněny hlavní škody po loňských po-
vodních, a postupně se opravuje sociální zázemí. Navíc se členové 
oddílu zapojují do pořádání vlastních akcí jako jsou tradiční Šibřin-
ky, tak i do akcí města, jako je městský ples nebo Dětský den. 
Fotbalový oddíl v Jevíčku byl založen roku 1920. Kvůli nepříznivým 
okolnostem (epidemie Covidu) proběhne oslava 105 let od založení 
oddílu v sobotu 5. července v areálu Stadionu U nádraží, tedy na 
eská. Na úvod od10:00 sehraji mužstva Jevíčka, Velkých Opatovic, 
Knínic a Kořence turnaj O pohár Malé Hané.  V 16:00 poté míst-
ní osobnosti sehrají exhibiční zápas proti legendám Sparty Praha. 
Účast přislíbili mezi jinými Karel Poborský, Jiří Novotný, Václav Ka-
dlec, Marek Kincl, a další. Současně budou probíhat doprovodné 
soutěže pro děti po celou dobu oslav. Po autogramiádě legend 
Sparty Praha se všichni účastníci budou moci pobavit na taneční 
zábavě za doprovodu skupin 3 Generace a Legendy. Bohaté občer-
stvení z kantýny, udírny i grilů bude zajištěno. 
Srdečně zveme všechny fotbalové fanoušky! Přijďte s námi oslavit 
dlouhou a bohatou historii jevíčského fotbalu!

Mgr. Josef Huf

Véžblechte tetičke
Na úspěšnou nářeční knihu Tetička z Jevíčka navázal Pavel Kyselák, 
člen Obce spisovatelů ČR, novým titulem pod názvem Véžblech-

te tetičke z Jevička. Obsahuje nové průpovídky 
nezbedné a rozverné tetičky Mařky psané v ma-
lohanáckém nářečí. Z poloviny je kniha napsána 
po pansku a uvádí další krátké příběhy a říkačky. 
Nový výtisk lze objednat v jevíčském Turistickém 
informačním centru a také v Turistickém infor-
mačním centru města Velké Opatovice.

Jana Strachoňová

Děkujeme za krásný školní rok!
Školní rok 2024/2025 utekl jako voda a my bychom touto cestou 
rádi poděkovali všem, kteří s námi tento rok sdíleli – dětem, rodi-
čům i spolupracujícím spolkům.
Máme velkou radost, že se nám během roku podařilo zvýšit ná-
vštěvnost a že je Dětský klub místem, kam se děti rády vracejí. Dě-
kujeme dětem za jejich energii, nadšení a radost, kterou do klubu 
každý den přinášejí. Stejně tak děkujeme rodičům za jejich důvěru  
a podporu – velmi si jí vážíme.
Velké poděkování patří také všem, kteří se zúčastnili našich akcí 
a pomohli tak vytvořit příjemnou atmosféru, na kterou se vždy tě-
šíme. Zvláštní díky patří spolkům a organizacím, se kterými jsme 
během roku spolupracovali – bez vás by to nešlo.
Léto máme už za dveřmi a těšíme se na nadcházející příměstské 
tábory, které pro děti chystáme. Věříme, že si je všichni užijeme na-
plno!
Přejeme vám krásné a slunečné prázdniny plné odpočinku, zážitků  
radosti. Těšíme se na vás opět v novém školním roce.
Za tým Dětského klubu – Komunitního centra Jevíčko

Barbora Vybralová



www.belaujev.net       Jevíčský zpravodaj l Červenec 2025     11

Obec Bělá u Jevíčka
Setkání NENÍ BĚLÁ JAKO BĚLÁ je za námi
V červnovém čísle Jevíčského zpravodaje 
jsem vyjádřil přesvědčení, že celé setkání 
snad společnými silami dobře zvládneme. 
Výsledek nakonec předčil všechna očeká-
vání. Všichni odjížděli domů nadmíru spo-
kojeni a při loučení nešetřili slovy chvály  
a uznání, jak perfektně o ně bylo postará-
no a jak moc se jim tady líbilo. Zaujala je 
nádherná příroda, moc se líbila „Sanatorka“, 
naučná stezka Bělásek i historická stříkačka 
ve Smolné. Velice vhod přišlo občerstvení 
ve Smolné na návsi a také klidné a příjem-
né prostředí v Haldách. Nejvíce všechny 
překvapil náš nový kulturně sportovní areál  
u kulturního domu, často to bylo s přizná-
ním, že nám ho i celkem závidějí.
Všichni si pochvalovali vynikající jídlo a pití 
a také se dobře bavili při deseti zábavných 
soutěžích a při turnaji v nohejbale. Repre-
zentanti naší obce nezklamali, v soutěžním 
klání „Není Bělouš jako Bělouš“ slavně zví-
tězili a v turnaji v nohejbale skončili na krás-
ném druhém místě. 
Na úvod oficiálního programu zazněla hym-
na Bělského souostroví v podání Jiřího Palá-
na a našeho ženského sboru. Starostové, nebo-li guverné-
ři jednotlivých ostrovů Bělské monarchie, přednesli svoje 
zprávy, kde představili úspěšné projekty a plány do bu-
doucna. Často byla zmiňována okamžitá pomoc povodní 
postižené Bělé pod Pradědem v září loňského roku, kdy 
zaznělo poděkování všem, kteří pomohli, ať již finančně 
nebo přiloženou rukou v postižené oblasti. Následně ob-
drželi vyznamenání za uvedení myšlenky setkávání obcí 
Bělá do reality "Řád nerezového kyblíku" bývalý starosta 
Bělé pod Bezdězem Jaroslav Verner a za naši obec tehdejší 

místostarosta Pavel Továrek  
a manželé Milda a Alena Bu-
beníkovi.  
Kulturní program a účinku-
jící obou dnů sklidili velký 
úspěch. Ať už v pátek skupi-
na Kázeň, v sobotu skupina Golden Stars a Mili Dobrovolná 
s pásmem nádherných písní od Hany Hegerové a večerní vy-
stoupení plné elánu a mládí skupiny Foton. Vyvrcholením veče-
ra potom byla ohňová show seskupení Gonfanon. 
Sjelo se u nás celkem deset obcí Bělá, deset míst, které leží 
každé jinde, ale v názvu i v duchu drží pospolu. Deset bělských 
srdcí bije pohromadě a vše nasvědčuje tomu, že to tak bude  
i nadále. Příští rok se sejdeme v tradičním červnovém termínu 
v Bělé na Hlučínsku (jinak taky u Opavy) a budeme rádi, když se 
k tradičním účastníkům setkání přidáte i další. 
Děkuji všem místním spolkům, kulturákům i občanům, prostě 
všem, kteří jste přispěli k úspěšnému zvládnutí takto náročné 
akce.                                   Petr Nárožný

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Naši jubilanti v měsíci červenci: 

Soňa Bubeníková
Vladimír Bubeník
Dagmar Zouharová 
Miroslava Kučerová
Marta Knötigova
Rudolf Přichystal
Josef Pěta
Přejeme hodně štěstí,  
osobní spokojenosti a pevné zdraví. 

Program akcí v červenci:
- 5. 7. – další ročník turnaje v petangue  

O SMOLENSKÝ MELOUN 
- 19. 7. – POSEZENÍ POD LIPAMI ve 

Smolné na návsi 

Barevné popelnice  
- upozornění

Občané, kteří máte zájem o barevné 
popelnice na tříděný odpad  

a neobdrželi jste je v roce 2020,  
hlaste se na obecním úřadě.



www.biskupice.eu12      Jevíčský zpravodaj l Červenec 2025

Obec Biskupice

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Naši jubilanti v měsíci červnu: 

Sekerka Zdenek 
Trefilová Marie 
Valouchová Helena
Přejeme hodně štěstí,  
osobní spokojenosti a pevné zdraví. 

KÁCENÍ MÁJE NA ZÁLESÍ
Poslední květnovou sobotu připravili ve spo-
lupráci s obcí občané Zálesí tradiční kácení 
máje. Rozmary počasí nás odpoledne potrápi-
ly, ale nic to neubralo na vydařené akci. Děkuji 
také všem sponzorům, kteří věnovali krásné 
ceny do bohaté tomboly. Tímto velice děkuji 
obyvatelům Zálesí za udržování jedné z tradic 
v obci.

Dalibor Šebek, starosta obce

AKTUALITA Z OBCE 
V květnu byla zahájena akce „Krajinářské úpravy u boční nádrže Biskupice – Žaběnec“, a to 
firmou DENIVKOVÁ ZAHRADA s.r.o.  Mravín.  Předpokládané celkové náklady na realizaci 
budou činit 2 689 185,54,-Kč vč. DPH. Na tuto akci se současně podařilo zajistit dotace od 
Pardubického kraje programu Živý venkov 2025+ - Podprogram 1: Náš venkovský region 
ve výši 600 000,-Kč, Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky ve výši 674 000,-Kč. 
Dokončení stavby je plánováno do října letošního roku. Projekt byl zpracován ve spolupráci 
s organizací Pardubického kraje  - Institutu environmentálních výzkumů a aplikací, který pro-
jektovou dokumentaci ve výši 60 tis.Kč  také uhradil.
Krajinářské úpravy, které budou zahrnovat výsadbu domácích druhů dřevin, zpevněnou pěší 
cestu a místa odpočinku s lavičkami, odpadkovými koši a naučnými tabulemi o vodě.
Bohužel realizace si z důvodu založení nových trávních porostů vyžádá omezení vstupu k ná-
drži. Proto žádáme o respektování tohoto omezení vstupu, děkujeme.

Dalibor Šebek, starosta obce

Obec Biskupice  
přeje dětem krásné 
a bez úrazu prožité 

prázdniny.



www.biskupice.eu       Jevíčský zpravodaj l Červenec 2025     13

Připomenutí vítězství v soutěži 
Vesnice roku Pardubického kraje 

2022 v Biskupicích
Všechny srdečně zveme na oslavu  

třetího výročí  
od vítězství naší obce v soutěži Vesnice roku  

Pardubického kraje 2022 
a zisku zlaté stuhy,  
které se uskuteční 

26. července (sobota) od 16:00 hod.
v technickém zázemí obce

Občerstvení zajištěno – míchané drinky  
z baru, pivo, limo, dobroty z udírny,  

palačinky, bramboráky
Pro děti bude připraven skákací hrad.

Od 21:00 letní kino se vstupem zdarma.

POZVÁNKA



www.obecchornice.cz14      Jevíčský zpravodaj l Červenec 2025

Výlet mateřské školky do Mladějova
V rámci školního výletu jsme zavítali do průmyslového muzea 
v Mladějově. Pro děti byl připraven velice pestrý a zajímavý pro-
gram. Malovali jsme na dřevěné vláčky, projeli se historickým auto-
busem, prohlédli si parní elektrárnu, staré kočárky, hračky, panenky, 
oblečení, historické traktory, bagry, náklaďáky, motocykly, železnič-
ní vozy. Seznámili jsme se s historií hornictví. Dále jsme si vyzkoušeli 
jízdu drezínou a mlácení obilí cepem. Na závěr jsme zhlédli pohád-
ku „O permoníkovi“. Celou exkurzí nás provázela Červená Karkulka 
a Kouzelná kočička.
    Kateřina Kolínská, MŠ

                                                                                                                                  

Den dětí
K příležitosti tohoto výjimečného dne čekalo na žáky prvního i dru-
hého stupně netradiční odpoledne 
plné her a soutěží.  Na školním hřišti 
žáci plnili ve skupinách zábavné úkoly 
na deseti stanovištích. Role rozhod-
čích připadla žákům vyšších roční-
ků, kteří svůj úkol pojali zodpovědně  
a bezchybně. Po vyhodnocení nejlep-
ších družstev čekala na všechny děti 
sladká odměna. Zábavné a slunečné 
odpoledne přineslo všem dětem ra-
dost a odreagování od školních po-
vinností.

Ing. Ivo Vymětal, ZŠ

Dopravní výchova s Městskou policií 
Moravská Třebová
Také letošním žákům 4. a 5. ročníku se podařilo získat průkaz mla-
dého cyklisty – osvědčení samostatné jízdy na kole v silničním pro-
vozu. Děti absolvovaly nejdříve teoretickou část dopravní výchovy 

Z P R Á V Y  Z  M Š  A  Z Š  C H O R N I C E

Obec Chornice

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Naši jubilanti v měsíci červenci: 

Kamila Henslová
Jan Tichý
Radoslav Schrömer
Milan Ratzka
Gratulujeme a přejeme spokojenost  
a pevné zdraví v dalších letech.

ATLETICKÉ ÚSPĚCHY SOKOLÍKŮ Z CHORNIC
V sobotu 17. 5. 2025 se mládež z TJ Sokol Chornice vydala reprezentovat naši obec 
na KRAJSKOU SOUTĚŽ V ATLETICKÉM VÍCEBOJI do PARDUBIC. 14 sokolíků závodilo 
ve sprintu, skoku do dálky, hodu míčkem nebo granátem a ve vytrvalostním běhu. 
Domů jsme si odvezli 5 medailí.           
                                                                                                                              
1. místo: KOPKOVÁ Hana, KŘENEK Michal, KEJLA Jan                                                                                             
2. místo: HOLAS Jan                                                                                                                                              
 3. místo: TRÁVNÍČEK Tomáš                                                                                                                                 
4. místo: MAUEROVÁ Anežka, ELNER Ondřej                                                                       
5. místo: REIBL Filip, VAŠÍČEK Tomáš                                                                                       
7. místo: SVOBODA Ondřej, VAŠÍČEK Matěj                                                                                               
9. místo: TRÁVNÍČKOVÁ Tereza                                                                                                       
10. místo: HOLASOVÁ Karolína                                                                                                
13. místo: KURINCOVÁ Michaela                                                                                                                                         
    
Z krajského kola postoupilo 9 našich sokolíků do REPUBLIKOVÉ SOUTĚŽE v atletickém 
čtyřboji, která se pořádala 7. 6. 2025 v Třebíči. Organizátorem je ČASPV (ČESKÁ 
ASOCIACE SPORTU PRO VŠECHNY). Ani našim dětem se nevyhnulo zranění a tak 
na Vysočinu odjelo 6 borců, kteří závodili bezmála s 200 dalšími sportovci z celé 
ČESKÉ REPUBLIKY. Ačkoli se našim sokolíkům nedařilo podle představ, přesto po 
celodenním soupeření se TJ Sokol Chornice dočkal krásných umístění. Pardubický 
kraj vybojoval dvě druhá místa a tři třetí místa, z toho jedna stříbrná a dvě bronzové 
medaile si odnesli naši ,,sokolíci´´z  Chornic. Za ženy - stříbrná Hana Kopková, za 
dorost - bronzový Jan Kejla a za starší žáky IV -  bronzový Michal Křenek.

Uzavření knihovny
Oznamujeme čtenářům, 

že 17. 7. a 24. 7. 

bude knihovna uzavřena.

V celkovém pořadí ve svých kategoriích : 
2. místo: KOPKOVÁ Hana  v kategorii Ženy, 
3. místo: KEJLA Jan v kategorii Dorost, 
3. místo: KŘENEK Michal v kategorii Starší žáci IV., 
12. místo: TRÁVNÍČEK Tomáš v kategorii Starší žáci lV., 
16. místo: MAUEROVÁ Anežka v kategorii Mladší žákyně l., 
16. místo: ELNER Ondřej v kategorii Mladší žáci II.,
Dva sokolíci se také podíleli na organizaci soutěže, Nikola Němcová  
a Juraj Novosad.

TJ Sokol Chornice děkuje všem mladým sportovcům za jejich 
nasazení a příkladnou reprezentaci.                                               

Za TJ Sokol Chornice, z.s. Fiebichová Alena



www.obecchornice.cz       Jevíčský zpravodaj l Červenec 2025     15

pod vedením příslušníka Měst-
ské policie Moravské Třebové, 
komisaře Jiřího Dopity. Své 
nabyté znalosti následně pro-
kázaly na moravskotřebovském 
dopravním hřišti. Mladší žáci 
se vžili do role chodců nebo si 
svou jízdní zdatnost potrénova-
li na koloběžkách.
Po absolvování kurzu směli žáci 
1. stupně nahlédnout na slu-
žebnu městské policie, kde byli 

seznámeni s její hlavní činností. Děkujeme tímto za ochotu a spo-
lupráci s Městskou policií Moravská Třebová a těšíme se na další 
kurzy s panem komisařem Jiřím Dopitou.

Mgr. Radka Bidmonová, ZŠ

Plavecký výcvik
Opět nastal čas, kdy se žáci druhých až pátých tříd účastnili pravi-
delného sportovního výcviku v Plavecké škole Boskovice. Plavání 

patří ke standardním doved-
nostem člověka, proto jsme 
rádi, že děti z naší školy mají 
možnost se ji naučit. 
Pod vedením zkušených  
instruktorů se žáci v plavání 
zlepšovali a podávali skvělé vý-
kony v různých disciplínách.
Výuka byla zpestřena pomůc-
kami do vody, jako např. pla-

veckými deskami nebo míčky na chytání. Pro méně zdatné plavce 
byly k dispozici pěnové válce pro bezpečný pohyb ve vodě. 
Další atrakcí, kterou mohly děti navštívit, byl tobogán, který nezkazí 
žádnou legraci.
Plavecký výcvik byl ukončen slavnostním předáním Mokrého vy-
svědčení a také medailemi těm nejlepším plavcům.
 Dětem přejeme, aby nadále chodily rády plavat, zvláště teď v létě 
a tato aktivita je stále bavila. 

                     Mgr. Milena Truhlářová, ZŠ Chornice

Exkurze žáků 1. stupně do centra Sféra 
Pardubice 
Pomalu se blíží závěr školního roku a s ním i doba školních výletů 
a exkurzí.
Žáci 1. stupně naší školy se již také vydali poznávat nová místa 
v Pardubickém kraji v rámci společné exkurze.
Cílem bylo navštívit vzdělávací centrum Sféra v Pardubicích a na 
zpáteční cestě se zastavit v loutkovém muzeu v Chrudimi.
Vzdělávací centrum Sféra připravilo pro naše děti zajímavou na-
bídku tří programů, při kterých si mohly vyzkoušet základy tka-

ní, práci se dřevem  
i programování 
s roboty. Tyto roz-
ličné činnosti děti 
velice zaujaly a pod 
vedením zkušených 
lektorů dokázaly 
splnit zadané úkoly.
S sebou domů si 
některé děti odvá-
žely vlastnoručně 
vytvořené výrobky 

z plstěných tvarů a dřevěné hrací kostky. Ostatní žáci zase získali 
nové vědomosti o umělé inteligenci a základech programování.
Dalším cílem bylo již zmíněné loutkové muzeum v Chrudimi, kde se 
zábavnou formou děti seznámily s pestrou škálou loutek z různých 
koutů světa a mohly si s nimi také pohrát.
Celá akce se nesla v duchu hravosti a radosti a my všichni odjížděli 
domů s dobrou náladou a úsměvem.
Tímto také moc děkujeme hejtmanu Pardubického kraje, který vý-
znamně finančně přispěl na pokrytí nákladů na cestovné.

Mgr. Milena Truhlářová, ZŠ

Školní výlet - Outdoor Resort Březová
Výlet žáků 1. stupně do zážitkového resortu Březová se opravdu 
vydařil. Den byl plný dobrodružství, her a nových zážitků v krás-

ném přírodním prostředí. 
Náš program „Škola čar 
a kouzel“ zahrnoval jízdu 
na koni, lezeckou stěnu, pi-
rátské ostrovy, Bongo laby-
rint, ve kterém jsme museli 
najít kód, aby nám otevřel 
dveře do strašidelné věže 
Karlštejn, kam se vydali jen 
ti nejodvážnější. Ve zbojnic-
kém hradu Sherwood k nám 

promlouvala zvířata, která nám dávala instrukce k interaktivním 
hrám. Nakonec jsme vyzkoušeli i rýžování drahokamů, které jsme 
si na památku odvezli domů, stejně tak jako spoustu krásných no-
vých zážitků.

Mgr. Kateřina Hlaváčová, ZŠ

Přebor školy v běhu do schodů  
– Žákovské schody

Dne 15. května proběhla na 1. stupni 
naší školy soutěž o nejrychlejšího běžce 
do schodů. Každý závodník absolvoval 
tři soutěžní pokusy, z nichž se do koneč-
ného pořadí započítával vždy nejrychlej-
ší čas. Na 1. stupni běželo 17 žáků 4. a 
5. třídy. Na pomyslné stupně vítězů do-
sáhly Tereza Lexová, Tereza Trávníčková 
společně s Karolínou Holasovou, v kate-
gorii chlapců to byli Ondřej Elner, Matěj 
Vašíček a Adam Vykydal.
Děkuji všem závodníkům za skvělé výko-
ny a snahu.

Mgr. Luděk Dobeš, ZŠ

 



www.jaromerice.cz16      Jevíčský zpravodaj l Červenec 2025

Pražské putování deváťáků
Žáci 9. ročníku naší školy se ve dnech 12. až 14. května 
vydali na nezapomenutelný školní výlet do našeho hlav-
ního města, do Prahy. Program byl nabitý historií, kultu-
rou i zábavou a nikdo se ani na chvilku nenudil.
První den patřil pražským dominantám. Po příjezdu se 
žáci seznámili s historií Vyšehradu a v tichosti se prošli 
po Vyšehradském hřbitově, kde odpočívají významné 
osobnosti českých dějin. Následovala návštěva Muzea 
fantastických iluzí, která potrápila smysly a pobavila ka-
ždého. Podvečerní procházka na Petřín s výstupem na 
Petřínskou rozhlednu nabídla dechberoucí výhledy na 
celou Prahu. Cestou zpět na ubytování žáci obdivovali 
bronzová Miminka od českého sochaře Davida Černého, 
malebnou Kampu a barevnou Lennonovu zeď.
Druhý den byl ve znamení Pražského hradu. Děti si pro-
hlédly majestátní katedrálu sv. Víta, prošly se Starým 
královským palácem, zavítaly do kostela sv. Jiří a nahlédly do kouzelné Zlaté uličky. Cesta 
přes Karlův most je zavedla až na Staroměstské náměstí, kde obdivovali Pražský orloj. Od-
poledne si žáci užili rozchod na nakupování a večer společnou návštěvu kina.
Poslední den výletu byl věnován vzdělání. Žáci se ponořili do bohatých sbírek Národního 
muzea, kde měli možnost prohloubit své znalosti od prehistorie až po současnost, a to 
včetně fascinujících expozic o minerálech, dinosaurech i české historii.
Celý výlet proběhl ve skvělé atmosféře a žáci se vrátili domů plní nových zážitků a dojmů. 
Děkujeme všem, kteří se na organizaci výletu podíleli, a věříme, že si žáci z Prahy odnesli 
mnoho krásných vzpomínek.

Obec Jaroměřice

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

V měsíci červenci své významné 
narozeniny oslaví:

MARIE GLOCOVÁ
LUDMILA HEGEROVÁ
ANNA HEINLEIN
MARTA CHARVÁTOVÁ
FRANTIŠEK JACHAN
HELENA KUBOVÁ
FRANTIŠEK VÁVRA
BOŘIVOJ VALENTA
Jubilantům přejeme pevné zdraví,  
elán a optimismus do dalších let.

Cyklistický kurz šesťáků 
Tak jako každý rok, i letos naše šesťáky 
neminul cyklistický kurz po okolí Malé 
Hané prokládaný zajímavostmi z historie. 
Kurz trval čtyři dny a byl rozdělen víken-
dovou přestávkou, aby si děti řádně od-
počinuly a načerpaly síly na další kilometry  
v sedle. Počasí nám zpočátku moc nepřálo  
a deštivé dny si vyžádaly zkrácení dvou 
plánovaných tras, i přesto se nám podařilo 
celkem najezdit zhruba 105 km. Děti si bě-
hem kurzu mimo jiné vyzkoušely výjezd do 
prudkého i táhlého kopce či terénní sjez-
dy. Žáci se den ode dne zlepšovali, jejich 
tempo se zrychlovalo a s přibývajícími kilometry získávali jistotu v ovládání kola.
Doufáme, že i díky tomuto kurzu žáci najdou v cyklistice zalíbení a kolo se stane jejich par-
ťákem na řadě výletů!
      Mgr. Martina Čechalová

VZPOMÍNKA
Nedožité 70. narozeniny  

by 3.června oslavil 
pan Ladislav Trojan, 

vedoucí restaurace v Jaroměřicích.

S bolestí v srdci vzpomínají
manželka a děti s rodinami



www.jaromerice.cz       Jevíčský zpravodaj l Červenec 2025     17

TECHNOhrátky
Ve středu 28. května se 8. třída naší školy zúčastnila letošních osmých 
TECHNOhrátek v Integrované střední škole Moravská Třebová.
Celá akce měla slavnostní ráz, organizátoři akce napočítali 
jubilejního, 20 000. účastníka z řad žáků základních škol, kteří se do 
projektu aktivně zapojili.
A zde se usmálo štěstí na Pavlu Císařovskou, která byla právě 
tím 20 000. účastníkem TECHNOhrátek. Obdržela hodnotné ceny  
a poskytla organizátorům i rozhovor, který přikládám.

Už jsi byla někdy předtím oceněná jako jubilantka?
Kdepak, tohle je moje premiéra. Vůbec jsem to nečekala a moc mě 
to překvapilo.
Jak se ti líbily TECHNOhrátky v Moravské Třebové?
TECHNOhrátek jsem se zúčastnila vůbec poprvé. Líbily se mi, byly 
zábavné.

PROGRAM AKCÍ V ČERVENCI
Výlet s tajenkou Za strašlivým Kadrmanem – pojďte 
se projít Jaroměřicemi.
Délka trasy: 5 km
Obtížnost: Středně těžká trasa s jedním větším a jedním malým 
stoupáním. Výlet bohužel není možné absolvovat s kočárkem a na 
kole. Pejsky vzít můžete, 
ale občas budou muset počkat před branou. 
Odkaz na webové stránky: 
https://www.velkadobrodruzstvi.cz/vylety-s-tajenkou/vylet-
-za-straslivym-kadrmanem-do-jaromeric-u-jevicka
Mapky i tajenka jsou k dispozici v knihovně.

30.6. - 9.9. DOPIS Z MINULOSTI. Prázdninová hra o ceny. Vyzved-
ni si v knihovně arch s úkoly a vyplněný potom slož  
a odevzdej v knihovně. Každý odevzdaný dopis získá od-
měnu a zařazuje se do slosování o hru TOSSIT, pétanque 
a sadu na badminton. Slosování proběhne 10. září.

5.7. MÓDNÍ PŘEHLÍDKA, sobota, od 16:00, CŽP. Přehlídka 
letních modelů z nabídky Jane Fashion, které bude mož-
né po přehlídce vyzkoušet a zakoupit. Drobné občerst-
vení zajištěno.

12.7. ZÁJEZD DO LITOVLE, sobota. Vlastivědný výlet s vý-
kladem Mgr. Ctirada Burgeta do „hanáckých Benátek“. 
Program zahájíme návštěvou Hanáckého skanzenu, 
potom prohlídka zámeckého parku Nové Zámky a pěší 
přesun do Litovle (po NS Nové Zámky, ca 5km po ro-
vince, alternativně autobusem). Ve městě Gustava Friš-
tenského prohlídka muzea harmonik, nejstarší kamen-
ný most Moravy  - Svatojánský most, kostel sv. Marka, 
Smetanovy sady. Cena: 220 Kč. (Nezahrnuje vstupné). 
Podrobnosti a přihlašování na kontaktech knihovny.

14.-18.7.  PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR PRO DĚTI, VS, 6:00 –16:00. 
s paní Mgr. Stanislavou Pudíkovou. Bližší info na tel. 608 
328 792.

21.7.-1.8. DOVOLENÁ V KNIHOVNĚ.

26.7.-1.8. ROZKVETLÁ LOUKA, VS. Letní kurz paličkování. Přijďte 
strávit týden v příjemné atmosféře, naučit se něco nové-
ho a odpočinout si. Pro začátečnice i pokročilé krajkář-
ky. V případě zájmu a potvrzení účasti kontaktujte paní 
Ilonu Pešovou na tel. 607 688 114 do 10.7.

PŘIPRAVUJEME:
8. 8. OŽIVLÉ POVĚSTI, pátek, od 19:30. Sraz dětí  

i dospělých před Centrem života a podnikání. Tajemné 
noční putování s vypravěčem, s divadelní a šermířskou 
společností GONFANON a s místními ochotníky, po mís-
tech pověstí naší obce. Malé děti pouze v doprovodu 
dospělých, vezměte si s sebou lampičku nebo baterku 

na cestu!

11. – 15. 8. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR   
PRO DĚTI, VS, 6:00 –16:00 h. s paní 
Mgr. Stanislavou Pudíkovou. Bližší info 
na tel. 608 328 792.

Knihovna je otevřena:
úterý 8:00-11:30 a 12:30-15:30

středa 8:00-11:30 a 12:30-15:00,
pátek 8:00-11:30 a 12:30-17:00.

Tel: 778 086 380 

na FB: KnihovnaJaroměřice
knihovnajaromerice@centrum.cz

www.jaromerice.cz/knihovna  

Které ze stanovišť tě nejvíc zaujalo?
Stanoviště oboru bezpečnostně právní činnost v tělocvičně. Opičí 
dráha a pak laserová střelnice.
Stačila sis prohlédla pořádně školu a její zázemí?
Ano, zaujala mě. Je příjemná, má moderní vybavení a sympatické 
učitele.
Zmínila jsi původně studium gastronomie – utvrdily tě v tom 
tyto TECHNOhrátky?
No, teď vlastně ani nevím… Asi změním názor, protože víc mě to 
nyní táhne právě k oboru bezpečnostně právní činnost.
Bavilo by tě pracovat v armádě, u policie nebo v bezpečnostní 
agentuře?
Myslím, že by mě to bavilo. Fyzičku mám docela dobrou. Pravidelně 
sportuji, často běhám, hraji florbal.
Takže příští rok bude tvoje přihláška směřovat na střední školu 
do ISŠ Moravská Třebová?
Určitě o tom budu hodně uvažovat.

  Martina Továrková, třídní učitelka  8. třídy



www.viskaujevicka.cz18      Jevíčský zpravodaj l Červenec 2025

Obec Víska u Jevíčka

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

V měsíci červenci své významné  
životní jubileum oslaví pan

MIROSLAV ŽOUŽELKA
LUBOŠ KONEČNÝ

Přejeme hodně zdraví, lásky, štěstí  
a spokojenosti a mnoho dalších
spokojených let.

Info z úřadu:
Termíny svozu žlutých popelnic do konce roku 2025:
21.7.2025, 18.8.2025, 15.9.2025, 13.10.2025, 10.11.2025 a 8.12.2025

Termíny svozu komunálního odpadu:
8. a 22.7.2025, 5. a 19.8.2025, 2. a 16. a 30.9.2025, 14. a 28.10.2025, 11. a 25.11.2025, 
9. a 23.12.2025

Dovolená na OÚ: 30.7.2025 a 13.8.2025
Dovolená v knihovně: 30.6. - 6.7.2025 a 1.9 – 7.9.2025

Starostka obce Eva Toulová

Ohlédnutí za měsícem květnem
Posledního května probíhala v naší obci akce Kácení máje, kde byl pro občany připraven program – vystoupení folklórního souboru  
Velen, děti si mohly zaskákat na skákacím hradu, měli jsme připraveno točené pivíčko a pro děti limonáda a byli k dispozici dobroty z udír-
ny. Svou účastí akci podpořily především rodiny s malými dětmi, ale i další obyvatelé Vísky a přespolní návštěvníci, za což jsme samozřejmě 
byli velmi rádi. Soutěžilo se také o nejlepší buchtu, sešla se nám řada nadšenců, kteří se do naší soutěže přihlásili. Jejich výtvory byly pest-
ré, nádherné a chuťově vynikající. Měli jsme v soutěži například dort nebo i velmi speciální bábovku – tlačenkovou. Odvážná a neohrožená 
devítičlenná porota měla těžkou volbu, nakonec ale  zvítězil výborný makový závin s cukrovou řepou. Vítězce byla předána cena v podobě 
poukázky na nákup zboží z drogerie. Celá akce měla za cíl lidi pobavit, a také aby měli lidé možnost se spolu potkat a popovídat si. Za mě 
mohu říci, že cíl byl splněn a děkuji všem návštěvníkům i soutěžícím a samozřejmě všem pořadatelům. I s bouřkou jsme si nakonec poradili,  
a nenechali jsme se odradit a při rychlé spolupráci všech přítomných mohla akce dále pokračovat v místním sále.



www.jevicko.cz       Jevíčský zpravodaj l Červenec 2025     19

Obec Březinky

Obec Hartinkov

Informace a upřesnění k avizovanému Turnaji v nohejbale, který se uskuteční dne 20. 09. 2025 v obci Březinky. Turnaj se bude odehrávat 
v tříčlenných družstev, tato změna byla provedena na základě větší poptávky týmů, kdy většina byla pro tříčlenná družstva. Omlouváme 
se za případné komplikace a budeme se těšit na Vaši účast. Připomínáme, že je nutné přihlásit Váš tým do 31.07.2025 na e-mailové 
adrese turnaj.brezinky@seznam.cz nebo na tel. č. 732712785.  

V sobotu 31. května 2025 se naši tři členové SDH Březinky a Nectava účastnili 
Okresního kola soutěže v Požárním sportu, která se odehrála v Cerekvici nad 
Loučnou a okořenili tak, svoji závodní sezónu, pod hlavičkou Chornic. Za hor-
kého letního počasí se společně s ostatními týmy statečně poprali s tratí i s ča-
somírou. V nabité konkurenci okresní 
soutěže si vedli velmi dobře a nakonec 
obsadili krásné sedmé místo v disciplíně 
požární útok. Dále následovala štafeta 
na 4x100m, kde si naši borci vedli opět 
velmi dobře a dostali v nabité konkurenci 
na krásné šesté místo. Poslední disciplí-
nou byl běh na 100m s překážkami, kde 
zazářil mladý Jan Kejla, který v počtu 
třiceti startujících nejlepších závodníků 
z okresu, obsadil vynikající 9. místo ve 
svém nejlepším čase 20,23 vteřin, kdy 
za vítězen zaostal o pouhé dvě vteřiny. 
Celkově složený tým ze závodníků SDH 
Březinek a Nectavy, Vrážného a Chornic 
obsadil konečné 8. místo. Našim borcům 
tímto gratulujeme ke krásnému umístění 
a vzorné reprezentaci naší obce. Děkuje-
me, jen tak dál…

Jiří Wolf starosta obce Březinky

Probíhající rekonstrukce  
vodojemu.



www.jevicko.cz20      Jevíčský zpravodaj l Červenec 2025

Obec Vrážné

Obec Vysoká
Dětský den a kácení máje ve Vysoké...

31. 5. 2025 jsme pokáceli máji a oslavili 
společně dětský den.
Velmi děkujeme všem sponzorům, kte-
ří štědře přispěli na dárky pro všechny 
děti, věnovali věcné dary do tomboly  
i za překrásný dort, který byl hlavní vý-
hrou, pivo, limo a zboží k občerstvení 
do stánku....
I všem, kteří se podíleli na přípravě celé 
akce...
Děkujeme, bez vás by to nešlo...
Ty dětské úsměvy jsou k nezaplacení.... 
K tanci a poslechu nám hrála kapela  
"Žízeň". A hráli skvěle... všem se nám  
podařilo zapomenout na starosti všed-

ních dní a užili jsme si zábavu, tanec a společně strávené chvíle. 
Výtěžek z obecní akce a z prodeje losů do tomboly bude celý věnován 
na opravu místní Kaple Nejsvětější Trojice, na které už zub času vykonal 
své...  DĚKUJEME 

18. Setkání na hranici 
obcí Vrážné a Bezděčí 
se uskuteční dne 18. 7. 2025, 
svoz zajištěn v 16.45 od OÚ. 

Srdečně zveme!
            

Poděkování
Děkujeme všem, kdo pomohli při přípravě a úklidu po malování naší 
kapličky. Velké poděkování patří také Pardubickému kraji, který nám 
na tuto opravu přispěl částkou 40 tis. Kč.

Pouť ve Vysoké a mše v Kapli Nejsvětější 
Trojice...
14. června 2025 proběhla ve Vysoké tradiční mše v naší obecní kapličce. 
Událost přilákala návštěvníky, kteří si mohli užít duchovní atmosféru.
Velké poděkování za překrásnou výzdobu z živých květů a připravené 
bohaté pohoštění všem organizátorům, kteří pomohli s přípravou. Dě-
kujeme také všem, kteří se zúčastnili a svou přítomností vytvořili příjem-
nou a srdečnou liturgii. 



www.jevicko.cz       Jevíčský zpravodaj l Červenec 2025     21

KULTURNÍ AKCE

TC Jevíčko a Žlíbka pub

pořádají v sobotu 12.7.2025 od 15.00 do 21.00

SOBOTNÍ HUDEBNÍ ODPOLEDNE
se skupinou

VYPRAHLO  

PEČENÉ MAKRELY, KLOBÁSY Z UDÍRNY, PIVO POLIČKA 11

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ



www.jevicko.cz22      Jevíčský zpravodaj l Červenec 2025

KULTURNÍ AKCE

TJ JEVÍČKO POŘÁDÁ DNE 19. 7. 2025 NA ŽLÍBKÁCH

21. ročník MÍČOVÉHO SEDMIBOJE DVOJIC (i smíšených)

DISCIPLÍNY: tenis, pingpong, nohejbal, petanque, basketbal (hod na koš), házená
(hod na bránu), fotbal (kop na přesnost)

Každá disciplína se bude zvlášť losovat do pavouka. Každé umístění bude bodováno.

PŘIHLÁŠKY: na tel. 777 081 531 nebo osobně na Žlíbkách u Radomila Sedláka

STARTOVNÉ: 300,- Kč za dvojici. V ceně startovného: pronájem sportovišť, občerstvení (kuře + pivo)

ZAČÁTEK: 19. 7. 2025 v 8:30 hod. na Žlíbkách

CENY: první tři finanční + další věcné ceny od sponzorů. 

Možnost zapůjčení tenisových i pingpongových raket.

V případě velmi nepříznivého počasí bude zkrácená varianta v hale. 

PŘIJĎTE SI ZASPORTOVAT A POBAVIT SE!

 

(přibližný čas)

Pravidla soutěže a přihlášení na: 



www.jevicko.cz       Jevíčský zpravodaj l Červenec 2025     23

PALIVOVÉ DŘEVO A BRIKETY, JAROMĚŘICE  
U JEVÍČKA
•	 Nabízíme palivové dřevo měkké a tvrdé
•	 Nově i prodej briket z tvrdého bukového dřeva lisovaných 

technologií RUF a pelety

Více info: Pavel Citterbart, tel.: 703 398 875,  
e-mail: p.citterbart@seznam.cz

Ceník inzerce v Jevíčském zpravodaji
1 cm výškový inzerce při šířce 9,2 cm je zpoplatněn částkou 130 Kč 
bez DPH (157,30 Kč vč. DPH) nebo 1 cm výškový inzerce při šířce 

19,2 cm je zpoplatněn částkou 270 Kč bez DPH (326,70 Kč  
vč. DPH). Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v JZ v intervalu 

5 za sebou jdoucích měsíčně hrazených inzerátů a 1 zdarma.



Jevíčský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází v Jevíčku 1 x měsíčně vždy k 1. dni v měsíci. Evidenční číslo MK ČR: E 11216. Vydavatel: Město 
Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 00276791. Zasílání příspěvků: jevzpravodaj@seznam.cz, tel. kontakt Turistické informační centrum: 464 620 539, uzávěrka leden 
vždy 8. 12., únor–prosinec vždy 16. dne předcházejícího měsíce. Zasílání reklam a předplatné: reklamy@jevicko.cz, tel. kontakt Minaříková Petra: 464 620 511, uzávěrka leden 
vždy 5. 12., únor–prosinec vždy 11. dne přecházejícího měsíce. Grafická úprava a tisk: LAMA reklama tisk s. r. o., Jevíčko. Distribuce zdarma. Náklad 2750 ks. Jevíčský zpravodaj 
v elektronické podobě a další informace naleznete na www.jevicko.cz. Příspěvky jsou přetištěny v plném znění tak, jak byly dodány.

Koupím: 
- staré motocykly nebo náhradní díly Jawa
- německé helmy z 2. světové války i bez vnitřku
- tropické korkové helmy, pískové nebo zelené
Tel.: 732 532 866.

www.jevicko.cz

ROB & BOB
KLIMATIZACE

TEPELNÁ ČERPADLA

734 888 968

ROB & BOB
KLIMATIZACE

TEPELNÁ ČERPADLA

734 888 968

KLIMATIZACE
TEPELNÁ 
ČERPADLA

EKOLOGICKÁ LIKVIDACE VOZIDEL
LINHARTICE
Potřebujete se zbavit vozidla,
které již dosloužilo?
My Vám rádi pomůžeme
Vaše vozidlo zdarma odvezeme,
vystavíme doklad o likvidaci,
vyřídíme registr.

Pronto Kolář Linhartice 235 777 880 086,778 777 655

Za kompletní vozidlo
Vyplatíme až 5.000 Kč

730 430 430 poda.cz

Spolehlivý internet
rychlé a stabilní připojení

Internetová televize
až 160 kanálů a zpětné přehrávaní

Instalace zdarma.Přechod od konkurence
zařídíme za vás.


